UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

EDITAL CCBN Nº 001/2024-UFAC/UAB: PROCESSO SELETIVO DESTINADO À
SELEÇÃO DE COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA A

DISTÂNCIA (BOLSISTA CAPES)

RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Comissão de Seleção, torna público

o Resultado Final (pontuação das avaliação) do Processo Seletivo destinado à

seleção de coordenador do Curso de Licenciatura em Física a Distância (Bolsista

Capes), conforme Tabela I:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista Classificatória (Tabela I) estão

conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição, assim como a

pontuação quanto aos documentos apresentados, conforme intem 7, que trata dos

critérios de pontuação.

2. Atendendo ao disposto no item 4 (Cronograma de inscrição e Seleção) do Edital
CCBN nº 001/2024, atualizado e retificado pelo Adendo nº 01 ao Edital, fica
disponibilizado na Tabela I o Resultado Final.

3. A convocação do candidato classificado será realizado conforme cronograma c,
que será publicado até às 23h59min de 12/06/2024, neste link:
https://bit.ly/4cceSnx.

4. O início do período de contato será realizado por meio do e-mail informado
conforme cronograma atualizado e retificado pelo Adendo nº 01 ao Edital.

                                                                                   Rio Branco/Acre, 12 de junho de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-02-2022-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-professores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-professores-bolsistas-nessa-modalidade
https://bit.ly/4cceSnx

TABELA I

Nº  NOME

8. Comprovante de
experiência no
Magistério do

Ensino Superior.

9. Comprovante
de experiência

como docente na
Educação a

Distância

10.
Comprovante de
experiência na

gestão
acadêmica em
nível superior

11.
Comprovant

e de
experiência

como
Coordenado

r UAB ou
Coordenado

r Adjunto
UAB

12.
Comprov
ante de
experiên

cia
como

Coorden
ador de
Curso a
Distânci
aUAB

13.
Comprov
ante de
experiên
cia como
Coorden
ador de
Curso

presenci
al

14.
Comprovant

e de
experiência
como Chefe

de
Departament
o/Diretor de

Centro
Acadêmico

de Nível
Superior e

seus
respectivosvi

ces

15.
Comprovante

de
Experiência
como Pró

Reitor, Diretor
ou

Superintendet
e de Órgão

Suplementar
e seus

respectivos
Vices.

16.
Comprovante

de
Curso

Especialização
lato sensu

17. Comprovante
de

Curso de
Mestrado

18.
Comprovante

de
Curso de

Doutorado

TOTAL
DE

PONTOS

1
ESPERANZA LUCILA HERNANDEZ
ANGULO

23,75 1 11 0 40 4 0 0 0 0 30 109,75

                                                                                                 Rio Branco/Acre, 12 de junho de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO